



Cuma Hutbesi

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ إِنَّا أَرْسَلْنَاكَ شَاهِدًا وَمُبَشِّرًا وَنَذِيرًا

وَدَاعِيًا إِلَى اللَّهِ بِإِذْنِهِ وَسِرَاجًا مُنِيرًا

وقال النبي صلى الله تعالى عليه وسلم:

مَنْ أَطَاعَنِي فَقَدْ أَطَاعَ اللَّهَ، وَمَنْ عَصَانِي فَقَدْ عَصَى اللَّهَ

Mevlid-i Nebî

(22.09.2023)

Muhterem Müslümanlar!

Yüce Rabbimizin bütün alemlere rahmet olarak gönderdiği Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'in bir mevlid-i şerifine daha yaklaşmanın heyecanını ve mutluluğunu yaşıyoruz. Önümüzdeki 26 Eylül salı gününü çarşamba gününe bağlayan gece mübarek Mevlid Kandilini idrak edeceğiz inşallah.

Okuduğumuz âyet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: **“Ey Peygamber! Biz seni bir şahit, bir müjdeleyici, bir uyarıcı; Allah’ın izniyle kendi yoluna çağıran bir davetçi ve aydınlatıcı bir kandil olarak gönderdik.”**¹

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamberimiz (s.a.s.) şöyle buyuruyor: **“Bana itaat eden Allah’a itaat etmiş, bana karşı gelen Allah’a karşı gelmiş olur.”**²

Kıymetli Kardeşlerim!

Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’de Allah resûlü (s.a.s.) biz müminler için en güzel örnek olarak takdim edilir.³ Rabbimiz, kendi sevgisine mazhar olmanın, Habibini sevmeye ve onun yolundan gitmeye bağlı olduğunu bildirir.⁴ Zira Peygamber sevgisi bir beşere duyulabilecek en ulvi sevgidir. Efendimizin yolu güzellikler yoludur, hak ve hakikat yoludur, iman istikamet, adalet, sadakat ve ahlak yoludur. Onun yolu, merhamet, şefkat, hoşgörü, birlik ve beraberlik yoludur. Bu yol, her iki âlemde huzur ve mutluluğa götüren kutlu bir yoldur.

Değerli Kardeşlerim!

2023 Yılı Mevlid-i Nebî Haftası “Hz. Peygamber, İman ve İstikamet” teması ile kutlanacaktır. İstikamet; iman, ibadeti, ahlakı, sosyal ve ticari ilişkileri hâsılı hayatın her anını ve alanını kuşatan bir kavramdır. İmanda istikamet, Allah’a hiçbir şeyi ortak koşmamaktır. Allah’ın varlığına ve birliğine, Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.)’nın son

peygamber olduğuna, meleklerle, peygamberlere, kitaplara, ahirete, kaza ve kadere gönülden inanmaktır. İbadette istikamet, **“Ey Rabbimiz! Ancak sana kulluk eder ve yalnız senden yardım dileriz.”**⁵ Ayeti gereği yalnızca Allah’a kulluk etmektir. Bizi Rabbimizin rızasından alıkoyacak kötülüklerden uzak durmaktır. İbadetlerimizi, her türlü riya ve gösterişten arındırarak sadece Allah’ın rızasını talep etmektir.

Ashab-ı kiramdan birisi Peygamber Efendimiz (s.a.s.)’e gelerek **“Ya Resûlallah! Bana İslam hakkında öyle bir şey söyle ki, bu konuda başka hiç kimseye soru sorma ihtiyacı hissetmeyeyim”** dedi. Allah resûlü (s.a.s.) ona şöyle buyurdu: **“Allah’a iman ettim de, sonra da istikamet üzere ol.”**⁶

Aziz Müminler!

İman kuru bir sözden ibaret değildir. Özümüzle sözümüzle, tüm benliğimizle istikamet üzere yaşama gayretidir. İstikamet, imanla verdiğimiz söze sadık kalmaktır. Hayatımızı Cenâb-ı Hakkın emir ve yasaklarına göre tanzim etmektir. Sevgili Peygamberimizi gönülden sevmek, onun gibi dosdoğru, emin ve yüce bir ahlak üzere olmaktır. İstikamet, imanın bize yüklediği sorumlulukların farkına varmaktır. İbadetleri aksatmamak, anne ve babalık, eş ve evlatlık, komşu ve akrabalık görevlerini yerine getirmektir. İstikamet, Rabbimizin **“Emrolunduğun gibi dosdoğru ol.”**⁷ emrine uygun bir ömür geçirmektir. Yalana, hileye, aldatma ve haksızlığa asla tevessül etmemektir. İstikamet, Allah’ın koyduğu helal ve haram ölçülerine titizlikle uymaktır. Edep ve iffeti, onur ve haysiyeti muhafaza etmektir. İstikamet, daima helal dairesinde yaşamaktır. İçki ve kumara bulaşmamak, faiz, kul ve kamu hakkı yememektir. Elinden ve dilinden emin olunan bir Müslüman olmaktır. Hâsılı istikamet, hesabı verilebilir bir hayat yaşamaktır.

Ne mutlu, hayatını iman ve istikamet üzere yaşayanlara. Bu vesileyle Mevlid-i Nebî kandilinizi tebrik ediyorum. Bu gecenin aziz milletimize, İslam âlemine ve bütün insanlığa hayırlı olmasını Cenâb-ı Mevlâ’dan niyaz ediyorum.

DİTİB Hutbe Komisyonu

¹ Ahzap, 33/45-46.

² Buhârî, Cihâd, 110.

³ Ahzap, 33/45-46..

⁴ Âl-i İmrân, 3/31.

⁵ Fatiha, 1/5.

⁶ Ahmet Ibn Hanbel, III, 413.

⁷ Hud, 11/112.